mina , tunc potestatem habeant de alia inter se nutrita sti pe eligendi Abbatissam ; Et si iterum de p̄titulati *Hoholti* radice aliqua revirecit mulier in antedicto monasterio nutrita , & si at hoc digna de suis parentibus constructum potestate possideat monasterium , qvod jam in nostram suscipimus tutelam , ut nullus judex publicus , nec aliquis ex judicaria potestate illud ingredi , aliquid judicariæ potestatis exercendi , in villis aut aliquibus locis p̄fata collatis Ecclesiaz , habeat potestatem , vel in futuro conferendis , nisi ipse *Hoholt* , quem Advocatum usque ad vitæ ejus recessum , & post illius obitum ejus , si habeat filium , & sic dum seculum fiat , de illius germine fore disposuimus Advocatum , & nec illo nec aliquo homini potestativa constructione acquisitum , nullum inde conficiatur servitium. Et ut hæc nostra autoritas firmius ab omnibus crederetur , hanc chartam jus simus ascribi , annuloqve nostro consignari , manuqve propria decrevimus corroborari. Signum Domini Seruissimi Regis Ottonis Datum WALAHUSENAo DCCCC.LII Mens. Octobr.

(gg) v. *Lemberi Stapul. Saxon.* N. 1598. *Sagittarii Antiquitat. Magdeburg* §. 71. 72. p. 37. 38. *Lunig's Spicileg. Eccles.* Tom. 2. P. 2. p. 7.

(hh) In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis. *Otto Dei gratia Rex.* Noverint omnes sanctæ Dei Ecclesiaz fideles nostriqve præsentes & futuri , qualiter nos ob amorem Dei , regniqve æterni manzionem , insuper etiam pro salute nostra ac stabilitate regni nostri , remedioqve animæ nostræ dilectæqve conjugis nostræ *Adelheidis* atqve amantisimæ *prelis* & equivocinostri *Ottonis* , ad dotem *Cryptæ Magdeburg.* in honorem sanctorum *Mauritii martyris* , *Valentini* , *Agapiti* & *Abundii* iacratæ , donavimus atqve

bezubringen ist. Noch in selbigem Jahre reiste dieser Kaiser im Julio von Magdeburg über Quedlinburg und Wallhausen nach Italien und begleitete ihn sein verbrannter Erbprinz der junge König Otto II. bis in Thüringen / werauf dieser junge Herr wieder zurück nach Wallhausen sich begab / und daselbst eine Zeitlang sich aufhielt / dabeo er auch alda damals unterschiedne Diplomata , als im ersten Jahre seiner Königl. Regierung / wie ich anderswo erwiesen (i) / datiren und ausfertigen lassen / nemlich eines auf

atque tradidimus illa decimatione excepta , qvæ *Episcopo Halberstad.* usqve hue data est , omnem alteram decimationem , quam Thevtori vel Slavi ad eandem urbem *Magdeburg* pertinentem persolvere debent , nec non etiam omnium Thevtonicorum vel Slavorum decimam ad civitatem *Frosam* pertinentium , & civitatem *Barbie* pertinentem , & illam decimationem evtonicorum & Slavorum ad illam civitatem , qvæ dicitur *Calva* pertinentium , illa decima excepta , qvæ usqve hic in præfatis locis finibusqve illorum *Magdeburgo Burgowarde* , & *Froseri Burgowarde* , *Barburgeri Burgowarde* , *Cleveri Burgowarde* , reliquam omnem decimationem præfatorum locorum , sicut *Wilhelmus* Moguntinensis Ecclesiæ venerabilis Archiepiscopus in nostri prælentia nostrorumqve fidelium ad præfatam *Cryptam* determinavit , eidem *cripta* in perpetuam dote m concessimus . Et ut hæc nostra auctoritati traditio per succendentium curricula temporum incœvula permaneat , jussimus hoc præsens præceptum conscribi , annulique nostri impressione roborari , manuque propria subitus firmavimus . Datum IX. Kal. Maii. Ao. Dom. Incarn. DCCCC LXI. Indict. IV. Anno vero Regni serenissimi Dom. Ottonis XXVI. Actum WALAHUSEN in Dei nomine Amen . Signum Domini Ottonis invictissimi Regis. Ludolphus Cancellarius ad vicem Brunonis Archi Capellani recognovi .